



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019**, destinado ao registro de preços para o Fornecimento (parcelado) de Medicamentos e Materiais Veterinários.

➤ **AGROPECUARIA MONTE HERMOM PILAR DO SUL LTDA - ME**, o valor total de **R\$ 10.199,32** (dez mil, cento e noventa e nove reais e trinta e dois centavos), sendo:

Nº	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	100	Ampola	Ácido tranexâmico 250ml / 5ml. Injetável	Hipolabor	0,99	99,00
02	100	Ampola	Adrenalina 1mg/ml. Injetável	Hipolabor	0,69	69,00
05	2	Unidade	Alantoína em Bisnaga 60g	Vetnil	44,97	89,94
09	3	Litros	Amitraz Pulverização	Msd	76,86	230,58
10	5	Frascos	Antitóxico 100 ml Injetável	Valle	14,74	73,70
12	3	Litros	Cipermetrina Pour On	Ouro Fino	16,73	50,19
14	50	Ampola	Cloridrato de Tramadol	Uniao	3,60	180,00
20	480	Unidade	Fio de Sutura 1 Não Agulhado	Shalom	2,31	1.108,80
22	1	Unidade	Gancho Osh – Para Cachorra	Brasmed	44,36	44,36
23	5	Unidade	Garrote Elástico com clips	Inconterm	8,33	41,65
24	2.000	Unidade	Lâminas para tricotomia (gilete)	Gillette	0,48	960,00
25	1	Unidade	Maca Veterinária Dobrável	Brasmed	286,73	286,73
27	5	Unidade	Malha Tubular 20cm x 15 metros	Mso	10,95	54,75
28	5	Unidade	Malha Tubular 30cm x 15 metros	Mso	13,15	65,75
31	2	Unidade	Máquina de Tosa Profissional	Andis	959,00	1.918,00
32	5	Unidade	Meloxicam 2% 50ml Injetável	Ouro Fino	80,00	400,00
34	250	Latas	Patê (alimento úmido para cães)	Bongos	3,84	960,00
39	50	Litros	Shampoo Neutro	Procanine	5,88	294,00
40	25	Unidade	Shampoo Peróxido de Benzoíla – Emb. 500 ml	Mersey	20,86	521,50
41	25	Litros	Shampoo Sarnicida	Imeve	22,00	550,00
42	3	Unidade	Solução de limpeza otológica	Chemitec	11,00	33,00
43	3	Kit	Sonda oro traqueal Autoclavável (com todos os tamanhos)	Solidor	45,79	137,37
44	30	Unidade	Spray Prata 500ml	Virbac	14,70	441,00
48	300	Comp.	Vermífugo para Cães (Praziquantel, Pamoato de Pirantel e Febantel)	Indubras	2,25	675,00
49	20	Frasco	Vermífugo para Cães e Gatos (Fenbendazole, pirantel e praziquantel) Suspensão	Vetnil	39,00	780,00
50	60	Comp.	Vermífugo para Gatos (Praziquantel, Pamoato de Pirantel e Febantel)	Indubras	2,25	135,00

➤ **CIRURGICA UNIAO LTDA**, o valor total de **R\$ 3.844,86** (três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), sendo:

Nº	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	25	Litros	Água Destilada	Cinord	7,60	190,00
04	10	Litros	Água Oxigenada	Rioquimica	5,65	56,50
06	1	Unidade	Ambu em Silicone Autoclavável 1630ml	Advantive	147,00	147,00
07	1	Unidade	Ambu em Silicone Autoclavável 250ml	Advantive	147,00	147,00
08	1	Unidade	Ambu em Silicone Autoclavável 680ml	Advantive	147,00	147,00
15	1	Unidade	Cuba cirúrgica redonda inox 500ml	Fortinox	34,76	34,76
17	500	Unidade	Equipo Macro Gotas	Tkl	1,30	650,00
19	480	Unidade	Fio de Sutura 0 Agulhado	Shalon	1,60	768,00
21	480	Unidade	Fio de Sutura 2-0 Agulhado	Shalon	1,80	864,00
26	5	Unidade	Malha Tubular 12cm x 15 metros	Mso	6,82	34,10
29	5	Unidade	Malha tubular 4cm x 15 metros	Mso	6,30	31,50
35	3	Unidade	Pinça Allis 15cm Aço Inox	Golgran	53,00	159,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

36	3	Unidade	Pinça Halstead Reta 12cm Aço Inox	Golgram	39,00	117,00
37	200	Unidade	Scalp intravenoso 21g	Vital Gold	0,40	80,00
38	200	Unidade	Scalp intravenoso 23g	Vital Gold	0,40	80,00
45	4	Unidade	Tesoura cirúrgica Romba Fina Reta 15cm Aço Inox	Golgram	39,00	156,00
46	3	Unidade	Tesoura Metzemaum Reta 15cm Aço Inox	Golgram	61,00	183,00

Pilar do Sul - SP, 16 de abril de 2019.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal